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سکه‌هایی که اسارت می‌آورند

بارها اعلام کرده‌اند که سکه نمی‌تواند ضامن خوشبختی 
باشد و در ازدواج ها تنها سکه را کالایی برای اثبات 
علاقه و حتی میزان تعهد به زندگی مشترک ندانید بلکه 
این کالای بارارزش را براساس توانایی مالی مرد تعیین 
کنید تا در اوج بحران این سکه‌ها تبدیل به حلقه‌های 
اسارت نشوند. چند روز پیش رئیس هیئت امنای ستاد 
دیه کشور خبر داد که در حال حاضر ۲هزار و ۴۰۴ 
نفر زندانی مهریه داریم و این بدهکاران اغلب جوان نه 
بابت تعهد تعداد بالای سکه‌های بهار آزادی که به دلیل 
عسرت در پرداخت سکه‌های کم اما سنگین قیمت در 
بند به‌سر می‌برند تا جایی که برخی از بدهکاران شاید 
تنها به دلیل تعداد سکه‌هایی کمتر از انگشتان یک دست 
در زندان روزگار می‌گذرانند. بر اساس آخرین آمار ارائه 
شده، استان فارس با میزبانی از ۲۰۵ زندانی مهریه در 
صدر شلوغ‌ترین استان‌ها قرار گرفته و گلستان با ۱۸۳ 
زندانی ممهور به صداق‌های پرداخت نشده به زنان، البرز 
با ۱۵۱ محبوس و کرمان و کرمانشاه نیز هر کدام مجزا با 
نگهداری از ۱۴۰ بدهکار دیون مالی مهریه در رأس این 
آمار عددی قرار دارند. متأسفانه این مسئله‌ای که ماهیتاً 
باید در راستای تحکیم و استواری خانواده باشد، تبدیل 
به یکی از معضلات و موانع ازدواج شده است. صرفنظر 
از ابعاد جامعه‌شناختی، فرهنگی و حتی اقتصادی این 
مسئله، موضوعی که باید مورد توجه قرار گیرد. امروزه 
بیش از ۳۴ هزار نفر زندانی مهریه در ایران وجود دارد. 
از منظر واقع‌بینی، آنچه باعث این امر می‌شود چالش‌های 
اقتصادی و سیاست‌های حقوقی کشور است. نوسانات 
مداوم قیمت سکه، پرداخت مهریه با هر میزان را دشوار 
و گاه غیرممکن ساخته است، به نحوی که حتی پرداخت 
مهریه تعدیل یا تقسیط شده هم چندان ساده نیست. 
اما این بدان معنا نیست که سیاست‌های حقوقی کشور 
نقشی در این میانه نداشته‌اند. اما در کشورهای دیگر هم 
سکه به هم میزان دردسر افرین است باید گفت که این 
مسأله که در بسیاری از کشورها نیز مورد توجه است، به 
معنای تقسیم مساوی اموال زوجین از لحظه وقوع عقد تا 
زمان طلاق است. تنصیف اموال ضمن رفع نگرانی زوجه 
از عواقب اقتصادی طلاق، مسئله اقدامات کیفری، تأمینی 
و اجرایی برای اخذ مهریه را نیز منتفی می‌کند و در کنار 

سایر مزایا از بار دادرسی‌های خانواده نیز می‌کاهد. 3

مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌ دستی استان فارس: 

ساعات بازدید از 

اماکن تاریخی فرهنگی 

      افزایش می‌یابد

2

سخنگوی شورای نگهبان:
 شورای نگهبان ایرادی به 

شاکله بودجه نداشت
هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای 
نگهبان در آخرین نشست خبری سال ۱۴۰۱ 
گفت: از جلسه قبل تاکنون، ۵ طرح و لایحه 

ارسال شده به شورای نگهبان بررسی شد.
وی با ارائه گزارشی از عملکرد شورای...

می‌خواهیم سرعت اینترنت را چهل برابر کنیم
صفحه 2

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: 
حداقل حقوق و دستمزد 

کارگران تا اوایل هفته آینده 
تعیین می‌شود

ایسنا- سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی در حاشیه جلسه هیئت‌دولت 
اظهار کرد: تمام صندوق‌های بازنشستگی که 

2تحت پوشش وزارت تعاون، کار ...

فرمانده کل ارتش: 
جهاد تبیین امری واجب و لازم 

است
امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، 
فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی ایران با 
حضور سرزده در جمع هادیان برتر سیاسی 
ارتش خطاب به آن‌ها گفت: تبیین حقایق در 

این شرایط دشوار جنگ شناختی... 2

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس:
توجه به جوانان و مردمی‌سازی از اولویت‌های دولت است

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان فارس:
۵۳33 پایگاه هلال احمر در ایام نوروز به مردم خدمت‌رسانی می‌کنند

صفحه 3

سکه وارد کانال 30 میلیونی تومانی شد 

برگشت طلایی 
سکه

 بازار سکه و ارز از ظهر روز دوشنبه با شرایط تازه‌ای 
روبه‌رو شد. به طوری که در بعد از ظهر روزگذشته 24 
اسفند‌ماه بازار سکه همان روند جهشی چند ماه قبل 
را طی کرد و باز به کانال 30 میلیون تومان نزدیک 
شد و ربع‌سکه وارد کانال 11 میلیون تومان شد. به 
نظر می‌رسد تأثیر اخبار مثبت سیاسی موجود در 
حال تخلیه است و بازار بار دیگر قصد دارد به شرایط 

پیشین خود بازگردد. گزارش‌های میدانی نشان 
می‌دهد حجم خریداران قطعات ریز سکه و همچنین 
ارز چه در صرافی‌ها و چه در حاشیه خیابان با افزایش 
روبه‌رو شده است. نکته مهم اینجاست که قیمت طلا 
در بازارهای جهانی نیز از ۱۹۰۰ دلار در هر اونس 
بالاتر رفته است اما در عین حال رشد بهای ارز در 

بازار داخلی این افزایش قیمت طلا...

صفحه 7

تغییرات برنامه مترو 
شیراز در ایام نوروز

درخواست کارگران از دولت برای 
ترمیم هر ۶ ماه یکبار مزد 

در سال آینده
تسنیم- رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی 
کارگری کشور با اشاره به اختلاف نظر کارگران و 
 کارفرمایان و دولت درباره رقم عدد معیشت گفت: رقم 
محاسبات معیشتی کارگران حدود 17 میلیون و 
447هزار و 160تومان بوده است اما اعضای کمیته 
دستمزد رقم هزینه ماهانه سبد معیشت کارگران 
را 12میلیون و 479هزار و 500 تومان اعلام کرده 
اند  که این رقم محاسبات دولت و کارفرمایان است. 
یعنی آنچه در محاسبات کارشناسی کارگران دیده می 
 شود اختلاف قیمت حدود 5میلیونی با کارفرمایان و 

دولت است.
 سمیه گلپور با اشاره به اینکه در حال حاضر در جنگ 
اقتصادی به سر می بریم گفت: متأسفانه در شرایطی 
هستیم که هر روز نرخ تورم افزایش و عدم ثبات 
محصولات دیده می شود و عواملی مانند نوسانات قیمت 
ارز و ناپایداری نرخ تورم تأثیر مستقیم برروی افزایش 

هزینه سبد معیشت خانوار کارگری می کند.
گلپور با اشاره به قاعده فورس ماژور و اجرای آن 
در برخی کشورها برای افزایش قدرت خرید جامعه 
گفت:سال گذشته بعد از افزایش قیمت‌ها دولت 
به منظور جبران مشکلات معیشتی کارمندان 
 رقمی را در نیمه دوم سال به حقوق آنها افزود.
 با توجه به اینکه پیش بینی کارشناسان اقتصادی 
این است که سال آینده تورم افزایش چشمگیر خواهد 
داشت، درخواست جامعه کارگری این است که دولت 
حداقل هر 6ماه با استفاده از قاعده فورس ماژور 
دستمزد کارگران را ترمیم کند. مردم از دولت مردمی 
 انتظار عدالت را دارند و استفاده از فورس ماژور تنها 

راهکار است.
رئیس کانون عالی انجمن‌های صنفی کارگری کشور با 
اشاره به ماده 41قانون کار در تعیین مزد گفت: دراین 
ماده قانونی اشاره به اینکه دستمزد تنها یک باردر سال 
افزایش یابد نشده است، بنابراین ظرفیت قانونی برای این 
وجود دارد که دستمزد کارگران در سال 1402 ترمیم 
شود. چرا که دستمزد کارگران در حال حاضر با تورم 
امسال در حال چانه زنی است و بدون شک در سال 
1402 مشکلات معیشتی و کاهش قدرت خرید کارگران 

بیشتر هم خواهد شد.

پرداخت ۱۰۰ میلیون تومان به هر 
مسجد از بودجه حذف شد

ایسنا- نمایندگان مجلس جهت تامین نظر شورای 
نگهبان بند مربوط به پرداخت ۱۰۰ میلیون تومان به هر 
مسجد را از لایحه بودجه ۱۴۰۲ حذف کردند. در جلسه 
علنی مجلس، بند الحاقی ۴ از لایحه بودجه ۱۴۰۲ جهت 

تامین نظر شورای نگهبان حذف شد.
در این بند آمده بود: » دولت مکلف است در سال ۱۴۰۲ 
به هر مسجدی که در آن حداقل دو نوبت از نمازهای 
واجب یومیه به جماعت اقامه می‌گردد، مبلغ یک‌میلیارد 

)۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰( ریال کمک نماید. 

پایان بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل 
کشور

ایرنا- جلسه علنی مجلس شورای اسلامی برای بررسی 
لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور به پایان رسید و نشست 

بعدی مجلس ۱۵ فرودین برگزار می‌شود.
محمد باقر قالیباف در پایان جلسه بررسی لایحه بودجه 
گفت: برخی از موارد بودجه اصلاح شد و در برخی 
موضوعات، مجلس اصرار کرد که طبیعتاً به مجمع 
تشخیص می‌رود و آنجا جلسه‌ای است و من از طرف 
دوستان شرکت می‌کنم که در صورت اجازه مجلس 
شورای اسلامی ما درباره برگشتی‌های شورای نگهبان و 

احکام ذیل جداول ابهامات را رفع می‌کنیم.
قالیباف از مجلس شورای اسامی برای دادن اجازه به 
او جهت اصلاحات بابت رفت و برگشتی‌های مصوبات 
مجلس در بودجه با شورای نگهبان، از نمایندگان مجلس 
رای گیری کرد که نمایندگان با ۱۳۴ رای موافق، ۲۸ 
رای مخالف و ۶ رای ممتنع از مجموع ۱۹۳ نماینده 

حاضر در مجلس این اجازه را به قالیباف دادند.
وی افزود:جلسه بعدی ساعت ۸:۴۵ دقیقه صبح سه 

شنبه ۱۵ فرودین ماه سال ۱۴۰۲ خواهد بود.

معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده:
می‌توانیم در کمیسیون مقام زن 

شرکت کنیم

مهر- انسیه خزعلی، معاون رئیس جمهور در امور زنان و 
خانواده در حاشیه جلسه هیئت وزیران اظهار داشت: ما 
می‌توانیم در کمیسیون مقام زن شرکت کنیم با اینکه 
حق رأی و حق عضویت‌مان لغو شده است و ویزا برای 

همکاران ما نیامد.
وی عنوان کرد: البته من از قبل قرار بود که به صورت 
مجازی سخنرانی را ارائه بدهم. سخنرانی ما ارائه شد و 
طی چند بار به سازمان ملل رفت و برگشت و در نهایت 
گفتند نمی‌توانیم با دو صدا یعنی زیر صدای فارسی و 
ترجمه انگلیسی سخنرانی را پخش کنیم. معاون امور 
زنان و خانواده رئیس‌جمهور بیان کرد: در نهایت اعلام 
شد اگر صدای فارسی از سخنرانی حذف نشود پخش 
نخواهد شد این پروتکلی بود که امسال قرار دادند و 
شامل کشورهای دیگر نیز می‌شد. خزعلی تصریح کرد: 
همکاران ما صدای فارسی را به‌سرعت حذف کردند و 
سخنرانی را به سازمان ملل ارسال کردند. بنابراین بحث 
و دروغ پراکنی‌ها درباره دوبله و... مواردی است که 
وقتی دستشان خالی است مطرح می‌کنند. وی در پایان 
ادامه داد: ما امروز تصویب آیین‌نامه را در ارتباط با بیمه 
زنان خانه‌دار دارای سه فرزند را داشتیم که در روستاها 
و عشایر ساکن باشند، روستا و عشایر مورد پوشش این 

بیمه اجتماعی قرار می‌گیرند.

فارس  خلیج  مدیرکل  و  وزیرامورخارجه  دستیار  ایرنا- 
وزارت امورخارجه در خصوص ادامه روند مذاکرات ایران 
 و عربستان و اینکه آیا شخص ثالثی در این دیدار حضور 
خواهد داشت، گفت: در اینکه شخص یا طرف ثالثی در این 
دیدار دوجانبه حضور خواهد داشت یا خیر، بستگی به شرایط 
یا مکانی دارد که این گفت‌وگوها ممکن است در آنجا انجام 
شود. هنوز کشوری که قرار است در آن مذاکره کنیم به طور 
دقیق مشخص نیست. گمانه‌هایی برای این کار وجود دارد 
باید ببینیم آن گمانه‌ها محقق می‌شود یا اینکه جایگزینی پیدا 
 می‌کند. به نظرم ظرف روزهای آینده این موضوع دقیقتر روشن 

خواهد شد.
علیرضا عنایتی، مدیرکل خلیج فارس وزارت امورخارجه گفت:توافق 
ایران و عربستان در پکن، زمینه همکاری را فراهم و کلید زد و 
امیدواریم که به عنوان دو کشور و در چارچوب رعایت اصل حسن 
همجواری و اصل توسعه سیاست همسایگی بتوانیم این مناسبات را 

با یکدیگر ادامه دهیم.
وی درباره ابعاد و اهمیت توافق اخیر ایران و عربستان 
گفت: اهمیت این توافق به دلیل اهمیت ایران و عربستان 
به عنوان دو کشور تاثیرگذار در جهان اسام و تاثیرگذار در 
 منطقه برای بازیابی مناسبات طبیعی است. ایران و عربستان 
با توجه به توانمندی‌ها، امکانات، تاریخ، مشترکات دینی 
و مناسبات مردمی این ظرفیت را در درون خود دارند که 
بتوانند به عنوان دو بازیگر عمده در این منطقه به ایفای نقش 
بپردازند و در جهت تامین صلح، ثبات و رشد و شکوفایی 
 منطقه ظرفیت‌های خود را به‌کار گیرند و همکاری‌های خود را 

توسعه بدهند.
عنایتی در پاسخ به این سؤال که ایران و عربستان بر چه حوزه‌هایی 
توافق کرده‌اند و آیا علاوه بر موضوعات دوجانبه درباره موضوعات 
منطقه‌ای هم توافق شده است، گفت: در همه دوره‌های گفت‌وگو با 
عربستان سعودی چه در پنج دوره‌ای که در عراق انجام شد و چه 
گفت‌وگوهایی که به صورت جانبی در مسقط صورت گرفت و آنچه 
که در پکن اتفاق افتاد، همه این مسیر بر تأکید ما آغاز همکاری‌های 
دوجانبه میان ایران و عربستان است و به تعبیر دیگر آنچه که سایه 
خود را بر این گفت‌وگوها قرار داد و گفت‌وگوها در پرتوی آن شکل 
گرفت مناسبات دوجانبه ایران و عربستان بود و در نهایت خروجی 
آن هم در پکن برای از سرگیری این مناسبات بود لذا تمرکز بر 
مناسبات دوجانبه و از سرگیری روابط موضوعی بود که در همه این 

گفت‌وگوها حاکم بود.

وی افزود: درباره مسائل منطقه گفت‌وگویی صورت نگرفت 
اما اگر همکاری‌های منطقه‌ای هم از بستر مناسبات دوجانبه 
دیده شود به شکلی که آغاز و استمرار همکاری دوجانبه 
ایران و عربستان به شکلی تحکیم پیدا کند، تحکیم این 
 مناسبات می‌تواند بر مسائل منطقه هم تاثیر مثبت و سازنده‌ای 

بر جای بگذارد.
توافق پکن، محصول گفت‌وگوهای دوسال گذشته در بغداد و مسقط 

بود
دستیاروزیرامورخارجه در پاسخ به این سؤال که نقش بغداد و عمان 
را در مذاکرات ایران و عربستان چگونه ارزیابی می‌کنید، گفت: لازم 
می‌دانم بر این نکته تأکید کنم که گفت‌وگوهای پکن که منتهی به 
اعلام توافق برای از سرگیری روابط ایران و عربستان شد، محصول 
گفت‌وگوهای دوساله گذشته است که در بغداد و عمان صورت 
گرفت بود و مذاکرات پیشین زمینه انجام چنین توافقی را به‌طور 

کامل فراهم کرد. 
مذاکرات پکن بعد از پنج روز متوالی منجر به توافق شد

وی در مورد مذاکرات پکن تأکید کرد: این مذاکرات و 
گفت‌وگوها در پنج روز و به طور مستمر و متوالی در پکن 
ادامه یافت و بعد از گفت‌وگوهای فراوانی که میان هیات‌های 
طرفین انجام شد ما به توافقی دست یافتیم که در بیانیه 
 مشترک سه‌گانه از سوی سه کشور منتشر و در دسترس عموم 

قرار گرفت.
ایران و عربستان ظرف حداکثر دو ماه دیدار  وزرای خارجه 

خواهند کرد
عنایتی در پاسخ به سؤالی در مورد اینکه وزرای خارجه دو کشور چه 

زمانی و در چه مکانی دیدار می‌کنند و آیا این دیدار دوجانبه خواهد 
بود یا مقام کشور دیگری هم در این دیدار حضور خواهند داشت، 
گفت: در متن بیانیه مشترکی که منتشر شد به این موضوع به طور 
واضح و شفاف مبنی بر اینکه وزرای خارجه دو کشور ظرف مدت 
حداکثر دو ماه با یکدیگر دیدار خواهند کرد تأکید شد، بنابراین 
سقف زمانی برای انجام این دیدار مشخص شده است و قبل از اینکه 
این سقف زمانی فرا برسد دو وزیر خارجه ایران و عربستان باید با 

یکدیگر ملاقات کنند.
وی همچنین در مورد مکان این دیدار گفت: درباره مکان این دیدار 
گفت‌وگوهای اولیه‌ای صورت گرفته است اما به نظر می‌رسد نیازمند 
توافق دقیق‌تری هستیم که بتوانیم جانمایی صورت دهیم و این 

دیدار صورت بگیرد.
دیدار وزرای خارجه به منظور اجرای این توافق و تبادل سفرا 

صورت می‌گیرد
وی درمورد چگونگی مراحل از سرگیری روابط ایران و عربستان 
گفت: بیانیه مشترک به این موضوع اشاره کرده است که 
این دیدار در سطح وزرای خارجه انجام می‌شود. البته اینکه 
تمهیداتی برای این دیدار اندیشیده شود می‌تواند در دستور کار 
باشد. اما آنچه که در بیانیه مشترک آمده تأکید بر این نکته 
 است که توافق برای از سرگیری روابط صورت گرفته است اما از 
سرگیری روابط ظرف مدت حداکثر دو ماه در دیداری که وزرای 
خارجه با هم انجام می‌دهند و بحث و گفت‌وگو برای اجرایی 
کردن این توافق و همچنین بحث و گفت‌وگو درباره تبادل سفرا 
موضوعاتی است که زمانی که وزرای خارجه با یکدیگر دیدار کنند، 
مورد گفت‌وگوی آن‌ها قرار خواهد گرفت. ما از مرحله توافق و تعیین 
تکلیف عبور کرده‌ایم و الان باید در جهت اجرایی شدن این توافق 

حرکت کنیم.
در صورت دعوت از ایران در نشست کشورهای حوزه خلیج فارس 

آن را بررسی می‌کنیم
وی در پاسخ به این سؤال که اخیرا خبری منتشر شده مبنی بر 
اینکه چین به‌دنبال برگزاری نشست مشترک با کشورهای حوزه 
خلیج‌فارس با حضور ایران است آیا این خبر صحت دارد و آیا 
از ایران برای این موضوع دعوت به عمل آمده است، گفت: بنده 
هم این خبر را دیده‌ام باید ببینیم که این خبر بر چه اساسی و 
به چه ترتیبی منتشر شده است. اگر به طور رسمی این موضوع 
 مطرح شود و یا دعوتی صورت بگیرد قطعاً ایران آن را بررسی 

خواهد کرد.

دستیار وزیرامورخارجه و مدیرکل خلیج فارس:

ظرف روزهای آینده مکان مذاکرات وزرای خارجه ایران و عربستان اعلام می‌شود

دستگیری ۱۱۸ نفر در موضوع مسمومیت دانش‌آموزان
ایرنا- سخنگوی فرماندهی انتظامی جمهوری اسامی ایران از 
دستگیری ۱۱۸ نفر از خاطیان و مجرمان در موضوع مسمومیت‌های 

اخیر خبر داد.
سردار سعید منتظرالمهدی گفت: در ایام اخیر و در پی نگرانی‌های 
فراوان خانواده‌ها، پلیس با ایجاد گشت‌های سواره و پیاده به 
صورت محسوس و نامحسوس حدود چهار هزار گشت پلیس، 
 روزانه مدارس کشور را در رصد اطلاعاتی و پایش عملیاتی 

قرار داد. 
وی با بیان اینکه در این روزها بیش از ۱۱۸ نفر از خاطیان 

توسط سازمان اطلاعات فراجا شناسایی و دستگیر شدند، 
افزود: شماری از مسمومیت‌ها، واقعی و بخش عمده دیگر 
 متأثر از عوامل روان‌شناختی مبتنی بر ترس و سرایت روانی 

بوده است. 
سخنگوی فراجا اظهار کرد: هیجان‌طلبی دانش‌آموزان و استفاده 
از بمبک‌های بد بو و موارد مشابه نیز از عوامل اصلی این رخداد 
است که در این راستا، حدود ۹ هزار بمبک بدبو جمع‌آوری 
واردکنندگان  از  تعدادی  و  آن جلوگیری شد  فروش  از  و 
 عمده که این مواد را از طریق کشورهای همجوار وارد کرده 

بودند، دستگیر شدند. 
وی افزود: بعد از استفاده بمبک‌های بدبو در مدارس، جلوی ورود 
آنها به کشور گرفته شد و ۲ نفر نیز که در حال وارد کردن انبوه 
این مواد از کشورهای همجوار به صورت قاچاق بودند با حکم قضایی 

بازداشت شدند. 
سردار منتظرالمهدی تصریح کرد: به والدین و دانش‌آموزان و معلمان 
به جهت تأمین امنیت در مدارس، اطمینان خاطر می‌دهیم که 
 پرونده این پدیده شوم به‌زودی بسته خواهد شد و کماکان پلیس 

در کنار آنان است.
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صفحه 3

فاصله معنا‌دار سبد معیشت و حقوق کارگران

معما حل می‌شود؟


